
__________________________________________________________________________________________ 
Adresa: Bulevardi ”Gjergj Fishta” Nr.10                                                                 Tel/Fax  +355 42 22 963 
Tirane                                                                                                                                       Tel         +355 42 69 590  
E-mail erealb@ere.gov.al                                                                                                        www.ere.gov.al           

 

                      
                  

_________________________________________________________________ 
  

VENDIM 
 

Nr. 8 Datë 06.02.2014 
 

PËR 
SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TË BORDIT TË KOMISIONERËVE 

TË ERE-S, NR. 144, DATË 22.11.2013, “MBI PEZULLIMIN E 
PROÇEDIMIT TË TRANSFERIMIT TË LIÇENSËS SË PRODHIMIT 
DHE TREGTIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE NGA SHOQËRIA 
WONDER POWER SHA TEK SHOQËRIA BHP ENERGY SH.P.K 

 
  

Në mbeshtetje të nenit 9 të Ligjit Nr.9072, datë 22.05.2003 “Për Sektorin e Energjisë 
Elektrike” te ndryshuar, si dhe urdhrit nr. 3103, datë 31.12.2013, të zyrës 
përmbarimore “TDR GROUP” Sh.p.k, Bordi i Komisionerëve ne mbledhjen e tij të 
datës 06.02.2014, pasi u njoh me relacionin e përgatitur nga Drejtoritë Teknike të 
ERE-s,  

 
 

Vendosi: 
 

1. Shfuqizimin e vendimit të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, nr. 144, datë 
22.11.2013, “Mbi Pezullimin e Proçedimit të Transferimit të Liçensës së 
Prodhimit dhe Tregtimit të Energjisë Elektrike nga shoqëria “WONDER 
POWER” sh.a tek shoqëria “BHP ENERGY” sh.p.k. 
 
 

  
Ky vendim hyn në fuqi menjehere.  
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.  

 
 
 
  
        

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 

Bordi i  Komisionereve 
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Votimi i Bordit të Komisonerëve të ERE-s për, 

 
VENDIMIN 

 
Nr. 8 Datë 06.02.2014 

 
PËR 

SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TË BORDIT TË KOMISIONERËVE 
TË ERE-S, NR. 144, DATË 22.11.2013, “MBI PEZULLIMIN E 

PROÇEDIMIT TË TRANSFERIMIT TË LIÇENSËS SË PRODHIMIT 
DHE TREGTIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE NGA SHOQËRIA 
WONDER POWER SHA TEK SHOQËRIA BHP ENERGY SH.P.K 

 
 

 

 
Anёtarёt e Bordit     

 

 Pro      Kundёr 

 
 
Petrit Ahmeti                       ______________           _____________ 
 

 
Adriatik Bego   ______________             _____________ 
 
 
Entela Shehaj   ______________            _____________ 
 
 
Abaz Aliko     _____________      ____________ 
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